
Nová Ves
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.391008N, 16.196284E

Nadmořská výška: 537 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 151 PSČ: 594 41

Adresa URL: novaveszr.7u.cz

O obci
Vesnice Nová Ves leží zhruba 18 km severovýchodně od Velkého Meziříčí v malebné krajině s mnoha
lesy a rybníky.

Historie obce
První zmínku o obci nalezneme v historických pramenech v roce 1364.

Okolí a příroda
Obec Nová Ves se nachází v malebné krajině Vysočiny, v krajině s mnoha lesy a rybníky

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Místní obyvatelé mohou využívat
plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu v obci Nová Ves představuje zvonice na návsi, před ní umístěný kříž, Boží
muka u silnice k Heřmanovu a pomník padlým spoluobčanům v 1. světové válce.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 360.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9427/nova-ves Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 01:42:44


